令和４年１１月１１日

  各高等学校長 様

栃木県高等学校体育連盟

会    長  吉 成  卓

栃木県高等学校体育連盟

剣道専門部長 薄 羽 正 明

令和４年度 栃木県高等学校剣道新人大会

兼 第３２回全国高等学校剣道選抜大会県予選会の開催について

   標記の大会を下記のとおり開催いたしますので、貴校生徒の参加についてよろしく御高配くださるよう御願いいたします。

記

      １ 主   催  栃木県高等学校体育連盟 栃木県教育委員会

  ２ 共   催  栃木県剣道連盟

      ３ 主   管  栃木県高等学校体育連盟剣道専門部

      ４ 日   時  令和５年１月２８日（土） 男女団体 ９：３０ 開 会

      ５ 会   場  ユウケイ武道館   宇都宮市西川田 4-1-1 TEL028-659-1201

      ６ 試合方法  全日本剣道連盟 「試合・審判規則」及び「細則」並びに、高体連申し合わせ事項による。

                    (1) 試合時間は４分、勝敗の決しない場合は引き分け。

                    (2) チ－ムの勝敗が決しない場合は代表者戦を行う。代表者戦は４分１本勝負とし、勝敗の決するまで行う。

                    (3) 登録選手によるオ－ダ－の変更は試合毎に認める。オ－ダ－の提出は前の試合の次鋒戦終了までとする。

                    (4) 登録選手の変更は、大会当日の朝の受付までとする。

             ※ 「鍔競り合いの改善の補足事項(平成 20 年５月３日決定)」により実施する。

   ７ 競技規定  全日本剣道連盟「剣道試合・審判規則」、「同細則」、「主催大会実施にあたっての感染拡大予防ガイドライン

(新型コロナウイルス感染症が収束するまでの暫定的な試合・審判方法)」並びに「高体連申し合わせ事

項」、「鍔迫り合い改善の補足事項」による。

     ８ 用   具 面金を黒塗りにした面など、通常の配色でない面の使用は禁止する。

       使用制限

  ９ 参加資格 (1) 年齢は平成 16 年の 4月 2 日以降に生まれた者とする。(令和 4 年度に第 1･2 学年在籍)ただし、同一学年での

出場は 1 回限りとする。

                     (2) チ－ムは選手７名、監督１名の計８名で全・定・通の混成は認めない。

                        ただし、１チ－ム３名以上であれば参加できる。ただし３名の場合は、先鋒・中堅・大将、

４名の場合は、先鋒・中堅・副将・大将のオ－ダ－とする。

             (3) 統廃合による合同チームの出場は認める。

           (4) 詳細は全国高等学校剣道選抜大会の参加資格規準に準ずる。

      １０ 複数校合同チームによる大会参加規定

             単独で出場出来ない高校については､以下の規定により参加することを認める。

            (1) 部員数が１名ないし２名で、他校と合同で大会出場を希望する高校。

            (2) 参加を希望する高校の申込は、各校で従来通り行う。

            (3) 合同チームや組み合わせ抽選等については、専門部に一任とする。

            (4) 対戦は単独高校の出場人数にあわせる。

              例；単独高校３名の場合→合同チーム４名でも３名

            (5) 合同チームとしての勝利は認めないが、個人の勝利は認める。

             (6) 参加希望校の人数が大会参加規定に満たない場合は出場が出来ない。

             (7) 出場の有無・組合せについては、専門部ﾎｰﾑﾍﾟ-ｼﾞにより各校で確認する。

            (8) 選手のオーダー表は専門部で用意し、大会当日受付で選手名を記入する。

１１ 参加申込  ①栃木県高体連剣道専門部 HP http://tochigi.koutairenkendo.jp/ より申し込む。

              ログイン ID ＊＊＊＊＊ パスワード ＊＊＊＊＊ （すべて半角英数）

              申込期日 令和５年１月６日(金) 17:00 まで 申込期日を過ぎた場合は出場できません。

            ※不参加の場合にも HPにて必ず手続きをしてください.

              ②印刷された申込用紙に公印押印し、大会当日、受付に提出する。

              ※ 個人情報の取り扱いに関して

              大会参加に際して提供される個人情報は本大会活動に利用するものとし、これ以外の目的に利用することはあ

りません。（詳しくは、別紙

「栃木県高等学校体育連盟主催大会参加における個人情報及び肖像権に関わる取り扱いについて」を参照してください。）

   １２ 安全管理  大会期間中における安全対策及び緊急時の対応については、栃高体連「危機管理マニュアル」に則り、適切に

対応する。また、「新型コロナウイルス感染拡大防止ガイドライン」に則り、感染予防対策を講じる。

１３ 専門委員  令和５年１月１２日（木）１３：３０～

         会  議   ユウケイ武道館 会議室 宇都宮市西川田 4-1-1 TEL028-659-1201

１４ 参加料    男女別１チ－ム ２,０００円大会当日納入のこと。

            (合同チームでの参加各校も１チームと見なします。)

   １５コロナ対策 (1) 以下の注意事項に該当する場合は、自主的に参加を見合わせること。

            ①体調が良くない場合 (例：発熱・咳・咽頭痛などの症状がある場合 )

            ②同居家族や身近な知人に感染が疑われる方がいる場合

            ③過去 14 日以内に政府から入国制限、入国後の観察期間を必要とされている地域等への渡航

又は当該在住者との濃厚接触がある場合

          (2) マスクを持参すること。 (受付時や着替え時等のスポーツを行っていない際や会話をする際

にはマスクを着用すること )

          (3) こまめな手洗い、アルコール等による手指消毒を実施すること。

          (4) 他の参加生徒、顧問等、役員等との距離 (できるだけ 2ｍ以上)を確保すること。

          (5) 大会等実施中に大きな声で会話、応援等をしない。

          (6) 感染防止のために運営責任者が決めたその他の措置の遵守、運営責任者の指示に従うこと。

          (7) 大会等終了後 2 週間以内に新型コロナウイルス感染症を発症した場合は、主催者 (栃高体連

事務局)に対して速やかに濃厚接触者の有無等について報告すること。

１６ 備  考   (1) 男・女とも優勝校が、全国選抜大会への出場権を得る。

                    (2) 短冊を持参する。学校名・個人名を８枚に記名する。１枚の大きさはＢ４の３分の１とする｡角２封筒（学

校名、男子・女子を記入）に入れて提出する。

(3) トーナメント表の発送は行いません。

  栃木県高体連剣道専門部 HP http://tochigi.koutairenkendo.jp/ に掲載いします。

(4) 栃高体連「新型コロナウイルス感染拡大防止ガイドライン」基づき、健康確認シートを活用し、健康確認

を行う。確認後大会受付に提出する。